Pater me genit, mater me pēperit et aluit; in  
infantulum manibus dedito attractans diligenter nutri-  
vit, mihi invigilans me crescere et viribus augeri cur-  
vit, tutela sua protexit, unde quaque respiciens et pra-  
caveris, quae mihi nocere possent, me custodirebat et de-  
fendit. Sive intus, sive foris, me complexus sum su-  
fovebat. Jam vicem et gratiam tantis beneficiorū repre-  
dere velim, sed coelum augustum nullis firmibus tor-  
tinetur.

Nan-chan mons magnus et excelsum, ibique venti  
vehementiores perflant; bene est alius, qui fit, ut ego  
unus miser fiam?

Nan-chan mons altus, magno ambitu circumclusus, ibi sunt frequentes vēhti; praeclare agitur cum aliis,  
quid ego solus sine fine mōereo?

### Ode 9.

Conferti et bene cōcti, cibū ex lebete depromunt  
ope cochlearis ex ligno, Ziziphi arboris incurvo. Vi-  
regia cotem imitatur; recta est illa, et sagittam emissa  
imitatur. Quod magnates hanc sequantur, viam id pe-  
pulus laetus cernit. Sed quotiescumque deflecto oculos,  
ex oculis fluunt lacrymæ,

et cibis amissisq; nisi tristis, et tuncq; misericordia.

**M**orientalis plaga sive parvis sive magnis regionibus jam texendae telae radius vacuus est neque habet filum aut rectum aut transversum. Calceis ex mera tela Ko-pou dicta confectis super gelu et prona graduntur. Imbelles viribus et tanto labore perferendo impares magnates magnam pergiunt viam; ergo autem sive eam sive redeam animo crucior.

Juxta algentis aquae fontem herbas metit; id certe caves, ne herbas quas messueris humidae putreant et absumantur. Prae animi aegritudine noctes insomnes ducimus, et suspiria trahimus, nostrorum miseram sortem et vicem dolentes. Quas messueris herbas recandis et asservas; miseri homines quorum sors deploranda, nonne et ipsi quiescere debent?

In parte orientali homines laboribus impositis funguntur nullo suo levamine; in parte autem occidentali homines in vestibus splendidis et dixitibus incedunt, filii terrae rorrigando nati ursorum pelles induunt; infangentis filii amplissima imperii munera gerunt.

**H**omines illi non habent vinum pro ciborum condimento (sed vino immodece utuntur). Longos et magnos thionos et lapilos ad latus appenses gerunt, neque hunc se luxuriosum velatum existimant. Sed in coelo est Fien-Han fluvius (via laetitia) qui nos lumine tuo colustrat; est Tolihius puerilla texens triangulare sidus lucidae lyrae; haec intra unum diem septem Siang percurrit).

Ipsa licet septem Siang (percurrat), non tamen post mihi texere vario colore ornatus, quibus aliorum eneficia rependam; sidus luminosum Kien-niou, bos

nuerant et aluerunt me, et ipsi tot labores et mērbo experti sunt.

Cum vacua sit parva lagena, hujus testam pudet. Homines miseri ab omib[us] derelicti meliore essent conditione, si jam mortem appetivissent. Jam nullo patre sic orbi facti jacent sine praesidio; foras exstant aliamen[tes] acerbūm dolorēm tegunt; intrant domum et ibi non habent locum refugii.

Pater me genuit, māter me p[re]paravit et alarum me infantūm manibus dedicata attrahens diligenter nutrit, mihi invigilans me crescere et viribus augeri curvit, tutela sua protexit, undequaque respiciens et prae- caveris, quae mihi nocere possent, me custodiret et defendit. Sive intus, sive foris, me complexus sinus suo fovebat. Jam vicem et gratianam tantis beneficiis reperire o[ste]rim, sed coelum magnum nullis finibus continetur.

Nan-chan mons magnus et excelsus, ibique venti vehementiores perflant; bene est aliis, qui fit, ut ego unus miser fiam?

Nan-chan mons altus, magno ambitu circumclusus, ibi sunt frequentes Vēhti, praeclare agitur cum aliis, quid ego solus sine fine maereo?

### Ode 9.

Conferti et bene cunctis cibis ex lebete depromuntur ope cochlearis ex ligno, Ziziphi arbore incusivo. Vir regia cotem imitatur, recta est illa, et sagittam emissam imitatur. Quod magnates hanc sequantur, quam id populus laetus cernit. Sed quotiescumque deflecto, oculos, ex oculis fluunt lacrymae, et ait: Oigna oculi

et oculi amittere, neq[ue] ueritatem, et sensu mēritus

In orientalis plaga sive parvis sive magnis regionibus jam texendae tela radius vacuus est neque habet filum aut rectum aut transversum. Calceis ex mera tela Ko-pou dicta confectis super gelu et prainca gradiuntur. Imbelles viribus et tanto labore perferendo impares magnates magnam pergunt viam; ergo autem sive eam sive redeam animo crucior.

Juxta algentis aquae fontem herbas metit; id certe caves, ne herbas quas messueris humidae putreant et absumantur. Prae animalia aegritudine notes insomnes ducimus, et spiralia trahimus, nostrorum miseram sortem et vicem dolentes. Quas messueris herbas recandis et asservyas; miseri homines quorum sors deploranda, nonne et ipsi quiescere debent?

In parte orientali homines laboribus impositis funguntur, nullo quo levamine; in parte autem occidentali homines in vestibus splendidis et dixitibus incedunt, filii terrae, remigando nati ursorum, pelles induunt; infantes gentis filii amplissima imperii munera gerunt.

Homines illi non habent vinum pro ciborum condimento (sed vino immodece utuntur). Longos et magnos uniores et lapillos ad latus appensoes gerunt, neque haec esse luxuriosum cultum existimant. Sed in celo est Tien-han fluvies (via lactea) qui nos lumine bre collustat; est Tofai aiue puella texens triangulare sidus (lucidae lyrae); haec intra unum diem septem Siang (percurrit).